
  

 

  

 

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

    

    

 Naše zn. 70111/2022-SŽ-GŘ-O8  

Listů/příloh 5/3  

   

Vyřizuje Ing. Ivana Pavelková  

Telefon 972235759  

Mobil   

E-mail pavelkovai@spravazeleznic.cz  

    

Datum 02. 11. 2022 

 

  

 

 

 

   

Věc: Změna Zadávací dokumentace č. 1 

 

k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody odpovídající dle § 131 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
odpovídajícímu zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky 
zadávané v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 a § 161 ZZVZ s názvem: 

 

„Betonové pražce – 2022 – 1. část“ 

 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

Tato změna se týká 1. části veřejné zakázky.  

Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) se dle § 61 odst. 10 ZZVZ rozhodla 
v rámci jednání změnit zadávací podmínky, a to následujícím způsobem: 

1) V dokumentu – Tabulka pro účely hodnocení – Betonové pražce - 2022–1. část – jakožto 
příloha č. 2 Zadávací dokumentace se doplňuje nový sloupec s názvem „Obchodní název 
pražců*“ vč. následující poznámky * dodavatel doplní své obchodní názvy pražců. 

2) V dokumentu – Seznam položek materiálu včetně technické specifikace a jednotkových 

cen – jakožto příloha č. 2 závazného vzoru Rámcové dohody se doplňuje nový sloupec 
s názvem „Obchodní název pražců*“ vč. následující poznámky * Prodávající doplní své 
obchodní názvy pražců. 

3) V dokumentu – Rámcová dohoda – jakožto příloha č. 1 Zadávací dokumentace  

• Článek I. odst. 2. věta první  

Původní znění: 

Předmětem dílčích veřejných zakázek bude dodávka betonových pražců pro železniční 
svršek (dále jen „materiál“ nebo „pražce“) v rozsahu přílohy č. 2 této Rámcové dohody, a 

to pro opravy a údržbu železniční dopravní cesty, dle požadavků Kupujícího. 

Nové znění:  

Předmětem dílčích veřejných zakázek bude dodávka betonových pražců pro železniční 
svršek (dále jen „materiál“ nebo „pražce“) v rozsahu přílohy č. 2 této Rámcové dohody, a 

to pro opravy a údržbu železniční dopravní cesty, a dále pro zajištění investičních akcí 
Kupujícího, dle jeho požadavků. 

• Článek II. odst. 2. 

Původní znění: 

2.  Dílčí veřejné zakázky budou zadávány (uzavírány dílčí smlouvy -> dále také jako 
„smlouvy“ a samostatně jako „smlouva“) po dobu trvání Rámcové dohody Kupujícím 
formou postupné automatické rotace Prodávajících dle jejich pořadí v Zadávacím řízení ve 



  

 
 

2/5    
 

smyslu čl. I odst. 6 této Rámcové dohody, bez obnovení soutěže, a to následujícím 
způsobem: 

a. Kupující bude vyzývat Prodávající k uzavření smlouvy na dílčí veřejnou zakázku na 
základě Rámcové dohody postupně dle pořadí umístění nabídek Prodávajících po 
hodnocení a posouzení podmínek účasti v rámci Zadávacího řízení, a to cyklicky. Pro 
účely uzavření dílčí smlouvy na první dílčí veřejnou zakázku na základě Rámcové 
dohody Kupující vyzve Prodávající dle uvedeného schématu zadávání dílčích veřejných 
zakázek:  

ABC -> ABC -> ABC -> …… naplnění některé z podmínek dle čl. III odst. 1 této 
Rámcové dohody 

b. Odmítne-li Prodávající uzavřít smlouvu na dílčí veřejnou zakázku, vyzve Kupující pro 
účely uzavření smlouvy na tuto veřejnou zakázku Prodávajícího bezprostředně 
následujícího po Prodávajícím, který odmítl uzavřít smlouvu na dílčí veřejnou zakázku. 

Nové znění: 

2.  Dílčí veřejné zakázky budou zadávány (uzavírány dílčí smlouvy -> dále také jako 
„smlouvy“ a samostatně jako „smlouva“) po dobu trvání Rámcové dohody Kupujícím 
formou postupné automatické rotace Prodávajících dle jejich pořadí v Zadávacím řízení ve 
smyslu čl. I odst. 6 této Rámcové dohody, bez obnovení soutěže, a to následujícím 
způsobem: 

a. Kupující nejdříve postupem dle čl. III. odst. 4 bod 4.1. této Rámcové dohody odešle 
Požadavek ve smyslu citovaného ustanovení, a to postupně dle pořadí umístění 
nabídek Prodávajících po hodnocení a posouzení podmínek účasti v rámci Zadávacího 
řízení, a to cyklicky. Pro účely prvního dílčího Požadavku (a každého následného 
Požadavku) Kupující vyzve Prodávající dle uvedeného schématu:  

ABC -> ABC -> ABC ->… naplnění některé z podmínek dle čl. III odst. 1 této 
Rámcové dohody 

b. Odmítne-li Prodávající Požadavek Kupujícího, odešle Kupující Požadavek 
Prodávajícímu bezprostředně následujícímu po Prodávajícím, který odmítl Požadavek 
Kupujícího. Za odmítnutí se považuje i situace, kdy Prodávající ve lhůtě dle čl. III. 
odst. 4 bod 4.1. této Rámcové dohody nepotvrdí Požadavek Kupujícího, a to ani 
v dodatečné lhůtě, pokud byla stanovena. 

c. Kupující následně vyzve Prodávajícího, který Požadavek neodmítl, k uzavření smlouvy 
na dílčí veřejnou zakázku na základě Rámcové dohody. Odmítne-li Prodávající uzavřít 
smlouvu na dílčí veřejnou zakázku, ačkoliv Požadavek neodmítl, postupuje Kupující 
v souladu s písm. a. a násl. tohoto ustanovení Rámcové dohody a odešle Požadavek 
Prodávajícímu bezprostředně následujícímu po Prodávajícím, který odmítl uzavření 
smlouvy na dílčí veřejnou zakázku na základě rámcové dohody.  

• Článek II. odst. 4 – za stávající písm. j) se vkládá nové písmeno k), jehož znění je 
uvedeno níže. Původní písmeno k) se přejmenovává na písm. l) 

Nové znění:  

k) informaci o tom, zda se jedná nebo nejedná o investiční akci, v případě, že se jedná o 
investiční akci, bude uveden název příslušné investiční akce a číslo dané investiční akce, 
dle podmínek dané investiční akce, 

• Článek III. odst. 2. 

Původní znění: 

2.  Místo plnění dílčích smluv je zpravidla uvedeno v dílčí smlouvě. Dopravu požadovaného 
materiálu do místa plnění zajišťuje Prodávající. 

Nové znění: 

2.  Místo plnění dílčích smluv je zpravidla uvedeno v dílčí smlouvě. Dopravu požadovaného 
materiálu do místa plnění zajišťuje Prodávající. Volba dopravy je ponechána na 
Prodávajícím. V případě, že Prodávající nezvolí dopravu železniční, je tuto skutečnost 
povinen předložit Kupujícímu k odsouhlasení, a to nejpozději ve lhůtě akceptace 



  

 
 

3/5    
 

Požadavku dle bodu 4.1. tohoto ustanovení Rámcové dohody. Kupující souhlas udělí, 
ledaže jsou dány důvody bránící užití takového způsobu dopravy či by takový způsob 
dopravy působil obtíže při logistice na straně Kupujícího, či by ohrozil včasnost nebo 
kvalitu dodávaného zboží. 

• Článek III. odst. 4. bod 4.1. 

Původní znění: 

4.1. Kupující zašle kontaktní osobě Prodávajícího, v níže uvedených termínech, 
předpokládaný rozsah plnění v následujícím čtvrtletí, v případě dodávky materiálu 
prováděné bez dopravy včetně uvedení Kupujícím preferovaného místa převzetí (závodu 
Prodávajícího), typu požadovaných pražců a vystrojení, jejich předpokládaného množství 
a přibližného místa určení (název stavby). Prodávající preferované místo převzetí uvedené 
Kupujícím bude, bude-li to technicky možné, akceptovat. V opačném případě sdělí, 
nejpozději spolu s akceptací Objednávky, Kupujícímu jiný závod, kde dojde k předání 
materiálu.  

I. čtvrtletí do 30. listopadu 

II. čtvrtletí do 28. února 

III. čtvrtletí do 31. května 

IV. čtvrtletí do 31. srpna 

Kupující není sdělením předpokládaného rozsahu plnění Prodávajícímu dle tohoto 
odstavce jakkoliv vázán, a může v daném čtvrtletí objednat vyšší i nižší objem materiálu, 
než sdělil dle tohoto bodu Rámcové dohody Prodávajícímu. 

Prodávající je povinen Kupujícímu do tří pracovních dnů ode dne odeslání tohoto 
předpokládaného rozsahu plnění Kupujícímu sdělit, zda-li tento rozsah plnění bude 
schopen až do jeho maximální oznámené výše garantovat k dodání. 

Nové znění: 

4.1. Kupující zašle kontaktní osobě Prodávajícího, v níže uvedených termínech, 
předpokládaný rozsah plnění v následujícím čtvrtletí, v případě dodávky materiálu 
prováděné bez dopravy včetně uvedení Kupujícím preferovaného místa převzetí (závodu 
Prodávajícího), typu požadovaných pražců a vystrojení, jejich předpokládaného množství 
a přibližného místa určení (název stavby). Prodávající preferované místo převzetí uvedené 
Kupujícím bude, bude-li to technicky možné, akceptovat. V opačném případě sdělí, 
nejpozději spolu s akceptací Objednávky, Kupujícímu jiný závod, kde dojde k předání 
materiálu. Níže stanovené termíny pro sdělení předpokládaného rozsahu jsou stanoveny 
jako nejzazší pro následující čtvrtletí, přičemž Kupující je oprávněn v průběhu této doby 
sdělovat předpokládaný rozsah plnění po dílčích částech, a to prostřednictvím jednotlivých 
požadavků Kupujícího (výše a dále jen „Požadavek“). Prodávající je povinen Kupujícímu 
do tří pracovních dnů ode dne odeslání každého Požadavku Kupujícímu sdělit, zda-li tento 

rozsah plnění bude schopen až do jeho maximální oznámené výše garantovat k dodání. 
Kupující může zmeškání lhůty pro vyjádření prominout a stanovit lhůtu novou. 

I. čtvrtletí do 30. listopadu 

II. čtvrtletí do 28. února 

III. čtvrtletí do 31. května 

IV. čtvrtletí do 31. srpna 

Kupující není sdělením předpokládaného rozsahu plnění Prodávajícímu dle tohoto 
odstavce jakkoliv vázán, a může v daném čtvrtletí objednat vyšší i nižší objem materiálu, 
než sdělil dle tohoto bodu Rámcové dohody Prodávajícímu. 

• Článek IV. odst. 3. 

Stávající znění: 

3.  Jednotlivé ceny uvedené v jednotkovém ceníku, který je přílohou č. 2 této Rámcové 
dohody nezahrnují: 

- jiné typy pražců a upevnění než jsou uvedeny v příloze č. 2 této Rámcové dohody, 

- automobilovou dopravu kamiony, 



  

 
 

4/5    
 

- dopravu jinými typy vagonů než vagonů typu ………………… (doplní Prodávající č. 1 -3), 

- dopravu nevytíženými vagony, minimální množství v rámci jedné dodávky pro vytížení 
vagonů je 300 kusů pražců, 

- vykládku či montáž pražců do koleje, 

- rozvoz pražců po skládce a další manipulace s pražci v místě dodání, 

- doprava pražců do stanic určení bez odpovídajícího výpravního oprávnění. 

Nové znění: 

3.  Jednotlivé ceny uvedené v jednotkovém ceníku, který je přílohou č. 2 této Rámcové 
dohody nezahrnují: 

- jiné typy pražců a upevnění než jsou uvedeny v příloze č. 2 této Rámcové dohody, 

- dopravu jinými typy vagonů než vagonů typu ………………… (doplní Prodávající č. 1 -3), 

- dopravu nevytíženými vagony, minimální množství v rámci jedné dodávky pro vytížení 
vagonů je 300 kusů pražců, 

- vykládku či montáž pražců do koleje, 

- rozvoz pražců po skládce a další manipulace s pražci v místě dodání, 

- doprava pražců do stanic určení bez odpovídajícího výpravního oprávnění. 

• Článek IV. odst. 6. – za stávající odst. 6 se vkládá nový odst. 6.), jehož znění je 
uvedeno níže. Původní odst. 6. se mění na odst. 7., původní odst. 7. se mění na odst. 
8. 

Nové znění:  

6. V případě, že se bude jednat o investiční akce, bude tato skutečnost uvedena v 
objednávce, přičemž v takovém případě musí být veškeré daňové doklady vystaveny v 
souladu se Směrnicí SŽDC č. 43.  

• Článek IV. odst. 7. (ve znění před změnou odst. 6.)  

Původní znění: 

7. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího písemného doručení 
Kupujícímu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo 
daňového dokladu, je Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit Prodávajícímu s 

vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Kupujícímu. 

Nové znění:  

7. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího písemného doručení 
Kupujícímu, vyjma investičních akcí, kde se splatnost faktury sjednává v délce 60 
kalendářních dní od jejího písemného doručení Kupujícímu. V případě, že faktura nebude 
mít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového dokladu, je Kupující oprávněn ve lhůtě 
splatnosti ji vrátit Prodávajícímu s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či 
doplněné faktury Kupujícímu. 

4) Přílohou této Změny jsou dokumenty obsahující výše změny, a to dokumenty: 

1. Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Závazný návrh rámcové dohody pro I. část 
zadávacího řízení 

2. Příloha č. 2 Zadávací dokumentace – Tabulka pro účely hodnocení pro I. část 
zadávacího řízení 

3. Příloha č. 2 Rámcové dohody – Seznam položek materiálu včetně technické specifikace 
a jednotkových cen 

 

 

 



  

 
 

5/5    
 

Závěr 

Zadavatel využil svého práva a v rámci jednání změnil zadávací podmínky. Zadavatel důrazně 
upozorňuje účastníky, aby všechny změny zohlednily při podávání finální nabídky, jakmile k 

tomuto kroku budou vyzváni. Aktualizované dokumenty budou k dispozici na profilu 
Zadavatele. 

 

 

 

...................................................               

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka Odboru nákupu a veřejných zakázek 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3123874

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0b5242e6-9f93-4d5d-b580-3022c69d25af

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana PAVELKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.11.2022 10:06:06


		2022-11-02T09:06:26+0000


		2022-11-02T11:00:48+0100
	JUDr. Ilona Svobodová 0638d7058e965a0a2c59d3b98c3543bd5f09fb64
	Podepsáno elektronicky




